[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Estado de São Paulo

DECRETO Nº 5.225, DE 8 DE JUNHO DE 2011

“Dispõe sobre a nomeação de membros, em substituição, do Conselho do FUNDEB, e a alteração do Decreto nº 4.958/2009”.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente;

Considerando o disposto na Lei nº. 2.498, de 6 de março de 2007, que criou o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB, e a alteração promovida pela Lei nº. 2.550, de 23 de novembro de 2007;

Considerando o disposto no Decreto nº. 4.958, de 30 de julho de 2009, que dispõe sobre a nomeação do Conselho do FUNDEB;

Considerando o Ofício nº 092/2011, do Departamento Municipal de Educação;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados como membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB, no âmbito do Município da Estância Turística de Paraguaçu Paulista:

I -  o Sr. Everton Balbo dos Santos, RG nº. 25.462.253-7, como representante titular do Conselho Tutelar, em substituição a Sra. Rosana dos Anjos Fonseca;

II -  o Sr. Marcos de Oliveira Barbosa, RG nº 33.404.316-5, como representante suplente do Conselho Tutelar, em substituição ao Sr. Antonio Cláudio da Silva.

Art. 2º Por conta do disposto no art. 1º deste decreto, o art. 1º do Decreto nº 4.958, de 30 de julho de 2009, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º …..............................................................................................................

I -Departamento Municipal de Educação:

Titular: Sandra Maria Bonan Renófio - RG nº. 6.068.637

Suplente: Sílvia Barbosa de Sá Pinheiro – RG 15.818.107-4

Titular: Onório Francisco Anhesin - RG 4.626.788

Suplente: Kátia Emi Seo – RG 33.288.018-7

II -Professores das escolas públicas municipais:

Titular: Luci de Almeida – RG 25.462.342-6

Suplente: Ana Maria Barbosa Gonçalves – RG 24.137.242-2

III -Diretores das escolas públicas municipais:

Titular: Nilsa Aparecida da Silva Paiva, RG nº. 27.689.039-5

Suplente: Andréa Brazão Monteiro Gaspar – RG 25.461.788-8

IV -Servidores técnico-administrativos das escolas públicas municipais:

Titular: Valdir Ferreira da Silva, RG nº. 25.540.501-7

Suplente: Karen Martins Machado Casanova – RG 22.032.323-9

V -Pais de alunos das escolas públicas municipais:

Titular: Aparecida Angélica Belli – RG 27.530.844-3

Suplente: Daniela Aparecida Colavitte Clemente, RG nº. 25.498.248-7

Titular: Luciana Pereira Domingues – RG 25.461.489-9

Suplente: Iolanda Ieger Silva – RG 20.361.887-7

VI -Estudantes da educação básica pública:

Titular: Larinete dos Santos Barros – RG 25.059.856-5

Suplente: Marlene Maria da Silva Julião – RG 32.056.767-9

Titular: Aparecida Donizete de Melo – RG 21.349.848-0

Suplente: Célia Tiseu dos Santos – RG 17.021.291

VII -Conselho Municipal de Educação:

Titular: Berenice Vieira dos Santos – RG 14.601.289

Suplente: José Burati Neto – RG 3.848.304-X

VIII -Conselho Tutelar:

Titular: Everton Balbo dos Santos, RG nº. 25.462.253-7

Suplente: Marcos de Oliveira Barbosa, RG nº 33.404.316-5" (NR)

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 8 de junho de 2011.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ

Prefeito Municipal

REGISTRADO nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar público de costume.

EDUARDO CELSO CAÇÃO

Chefe de Gabinete